
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф.И.Толбухина» г. Симферополя) 

 

 

Выписка из приказа  

от 29.08.2025 г. № 396 

 

Об утверждении локальных-нормативных актов 

МБОУ «СОШ № 4 имени маршала 

Ф.И.Толбухина» г. Симферополя 

 

На основании Федерального законы от 29.12.20212 г. № ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 28) в связи с необходимостью актуализации 

локально-нормативных  актов,  в соответствии с протоколом педагогического 

совета МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф.И.Толбухина» г. Симферополя 

(протокол № 13 от 28.08.2025 ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     2. В целях творческого развития обучающихся, повышения их 

интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов и 

школьников утвердить и ввести в действие: 

-  Положение о научном обществе учащихся МБОУ «СОШ № 4 имени маршала 

 Ф. И. Толбухина» г. Симферополя (Приложение 13); 

- Положение о школьной научно-исследовательской   конференции учащихся 

МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя 

(Приложение 14); 

                - Устав Научного общества учащихся МБОУ «СОШ № 4 имени маршала 

Ф.И.Толбухина» г. Симферополя (Приложение 15); 

                -  План работы Научного общества учащихся МБОУ «СОШ № 4 имени маршала 

Ф.И.Толбухина» г. Симферополя на 2025-2026 учебный год (Приложение 16). 

  3.     Руководителем школьного научного общества назначить Маркину Татьяну 

Леонидовну, в обязанности которой вменить организацию и координацию 

работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи 

педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.  

 4.   Определить направления деятельности школьного научного общества и 

руководителей направлений: 

− История и обществознание (рук. Маркина Т.Л); 

− Компьютерные науки (рук. Струкова Ю.В.); 

− Математика (рук. Овчаренко О.Г.). 

− Науки о Земле (рук. Рогозина Е.В.); 

− Социально-гуманитарное (рук. Субботина Н.С.); 

− Технические науки (рук. Дерюгина Е.О); 



− Физика и астрономия (рук. Козлова Е.В.); 

− Химико-биологическое (рук. Какура Н.М); 

− Языкознание и литературоведение (рук. Коршунова Е.Б.).  

7. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках 

внеурочной работы по предметам. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Кубанова В.Е 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 


